

ZP.271.7.2018/4

**Wykonawcy uczestniczący
w przetargu**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowa drogi gminnej na ul. Wyzwolenia i ul. Koszarowej w Bobrownikach”

Działając na podstawie art. 38 ust. 1A, 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r. Poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający – Gmina Bobrowniki, przekazuje zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia (dalej SIWZ), udziela na nie odpowiedzi oraz dokonuje modyfikacji SIWZ.

Pytanie nr 1.

Dotyczy wadium – w SIWZ rozdz. XIX pkt. 2.1 zapisano, iż „Wadium wnoszone w postaci niepieniężnej należy złożyć w oryginalnym egzemplarzu w sekretariacie, ...”.

natomiast w rozdz. XXI pkt. 2 „Do oferty należy dołączyć: ...

2.4 Dowód wniesienia wadium: - w przypadku wniesienia wadium w postaci niepieniężnej, należy dołączyć oryginał dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium – zgodnie z pkt. 2.1. Rozdziału XIX SIWZ;”

Prosimy jednoznacznie określić sposób złożenia oryginału wadium w postaci niepieniężnej.

Odpowiedź:

Mając na uwadze zadane pytanie Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SIWZ j.n.:

W SIWZ jest:

ROZDZIAŁ XXI. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT

2. Do oferty należy dołączyć:

2.4 Dowód wniesienia wadium: - w przypadku wniesienia wadium w postaci niepieniężnej, należy dołączyć oryginał dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium – zgodnie z pkt. 2.1. Rozdziału XIX SIWZ;

Zamawiający zmienia na:

ROZDZIAŁ XXI. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT

2. Do oferty należy dołączyć:

2.4. Dowód wniesienia wadium:

- w przypadku wniesienia wadium w postaci niepieniężnej, należy złożyć oryginał dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium w sekretariacie pok. nr 13 w siedzibie Zamawiającego – zgodnie z pkt. 2.1. Rozdziału XIX SIWZ (zalecane jest dołączenie do oferty kopii dokumentu).

Pytanie nr 2.

Zakres robót nr 1

2.1 Poz. nr 10 przedmiaru robót – Przy przeliczaniu „m” na „km” ilość metrów powinna być podzielona przez 1000 (1 km=1000 m). Prosimy o skorygowanie przedmiaru robót na 0,50 km.

Odpowiedź:

Zmienia się obmiar przedmiaru (zakres nr 1) w poz. 10 na 0,50 km.

2.2 Czy na odcinku przebudowywanej ul. Wyzwolenia i Koszarowej będą drzewa do usunięcia – brak w przedmiarze robót.

Odpowiedź:

Na odcinku przebudowywanej ul. Wyzwolenia i Koszarowej nie ma drzew do usunięcia.

Pytanie nr 3.

Zakres robót nr 2

3.1 Poz. nr 10 przedmiaru robót – Przy przeliczaniu „m” na „km” ilość metrów powinna być podzielona przez 1000 (1 km=1000 m). Prosimy o skorygowanie przedmiaru robót na 0,20 km.

Odpowiedź:

Zmienia się obmiar przedmiaru (zakres nr 2) w poz. 10 na 0,20 km.

3.2 W opisie technicznym jest uwaga o przebudowywanych studzienkach ściekowych (B.2.5 Odwodnienie). Prosimy o informację, czy na tym etapie będą przebudowywane studzienki, czy tylko nowe budowane i ewentualne skorygowanie przedmiaru robót.

Odpowiedź:

Na zakresie nr 2 będą zabudowywane jedynie nowe studzienki. Przedmiar robót pozostaje bez zmian.

3.3 Prosimy o podanie rodzaju wpustów na studzienkach ściekowych – typowe czy podchodnikowe.

Odpowiedź:

Na zakresie nr 2 występują jedynie studzienki typowe.

3.4 Dotyczy wycinki drzew – brak Zarządzenia Wójta Gminy Bobrowniki (załącznik nr 9) – prosimy o zamieszczenie.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił brakujące Zarządzenie Wójta Gminy Bobrowniki (załącznik nr 9).

3.5 Brak inwentaryzacji drzew – prosimy o załączenie.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił brakującą inwentaryzację drzew.

Pytanie nr 4.

Dotyczy Wzoru umowy o wykonanie robót – Prosimy o zmianę zapisu w § 11 ust. 6 na „Strony zgodnie postanawiają, iż kary umowne stają się wymagalne z dniem doreczenia noty obciążeniowej przez Zamawiającego, a Zamawiający uprawniony jest do potrącenia należności z tytułu kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy – bez konieczności uprzedniego wzywania Wykonawcy do zapłaty naliczonych kar”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 11 ust. 6 Wzoru umowy o wykonanie robót.

Pytanie nr 5.

Dotyczy: tymczasowa organizacja ruchu

Prosimy o wyjaśnienie gdzie należy ująć koszty tymczasowej organizacji ruchu dot. przebudowy ul. Wyzwolenia oraz remontu ul. Koszarowej – brak takich pozycji w przedmiarach nr 1 i 2.

Odpowiedź:

Koszty tymczasowej organizacji ruchu można ująć jako odrębne pozycje przedmiaru z kalkulacją własną bądź uwzględnić w kosztach ogólnych na zadaniu. Jednocześnie przypomina się o postanowieniach SIWZ w Rozdziale XXII pkt 2: „2. Podana cena ryczałtowa musi zawierać wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia, w tym materiały potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia wynikające z opisu przedmiotu zamówienia, załączonych przedmiarów robót pełniących wyłącznie funkcję pomocniczą, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót oraz dokumentacji projektowej budowlano-wykonawczej – **cena ryczałtowa**. Cena ta będzie stała i nie może się zmienić, za wyjątkiem przypadków opisanych we wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 5 do SIWZ.”

Pytanie nr 6.

Dotyczy: wpusty kanalizacji deszczowej – średnica i ilość

Prosimy o jednoznaczne wskazanie ilości i średnicy wpustów ulicznych. Przedmiary dot. przebudowy ul. Wyzwolenia (przedmiar nr 1, poz. 650) oraz remontu ul. Koszarowej (przedmiar nr 2, poz. 570) wskazują na zastosowanie wpustów betonowych fi 500, natomiast projekt i SST przewidują zastosowanie wpustów betonowych fi 450. Dodatkowo przedmiar dot. przebudowy ul. Wyzwolenia zakłada 13 szt. wpustów (przedmiar nr 1, poz. 650), a z dokumentacji projektowej (plan sytuacyjny oraz schemat studni DN450) wynika, iż na odcinku znajdują się 4 szt. wpustów ulicznych.

Odpowiedź:

A) Na zakresie robót nr 1 przebudowy ul. Wyzwolenia i ul. Koszarowej należy zabudować w sumie 13 szt. nowych wpustów ulicznych DN/ID 450 mm w tym 11 szt. wpustów typowych a 2 szt. wpustów podchodnikowych, co jest zgodne z opisem w Projekcie Wykonawczym na str. 6 pkt B.2.5. Odwodnienie, planem sytuacyjnym projektu przebudowy drogi ul. Wyzwolenia - rys. 02.2 i planem sytuacyjnym kanalizacji ul. Koszarowej – rys. 07 oraz zgodnie z przedmiarem robót.

B) Na zakresie robót nr 2 przebudowy ul. Koszarowej należy zabudować 8 szt. nowych wpustów ulicznych typowych DN/ID 450 mm.

Pytanie nr 7.

Dotyczy: poz. 660 z przedmiaru przebudowa ul. wyzwoleń (przedmiar nr 1) oraz poz. 580 z przedmiaru remont ul. Koszarowej (przedmiar nr 2)

Czego dotyczą poz. 650 z przedmiaru przebudowa ul. Wyzwolenia (przedmiar nr 1) oraz poz. 580 z przedmiaru remont ul. Koszarowej (przedmiar nr 2) – wpustów czy studni rewizyjnych?

Odpowiedź:

Wymienione pozycje 660 z przedmiaru robót dla zakresu nr 1 i 580 z przedmiaru robót dla zakresu nr 2 dotyczą studni rewizyjnych.

Pytanie nr 8.

Dotyczy: Studnia DN/ID 600 i DN 1000

Prosimy o jednoznaczne wskazanie średnicy studni rewizyjnych kanalizacji deszczowej w zakresach robót nr 1 i 2 zamówienia. Przedmiary nr 1 i 2 oraz SST informują o konieczności zastosowania studni DN 600, natomiast projektowa dotycząca zakresu robót nr 2 (plan sytuacyjny oraz schemat studni DN 1000) przewiduje zastosowanie 5 szt. studni rewizyjnych jako studni DN 1000.

Odpowiedź:

A) Na zakresie robót nr 1 przebudowy ul. Wyzwolenia i ul. Koszarowej należy zabudować 2 szt. studni DN 600 tj. zgodnie z poz. 640 przedmiaru robót.

B) Natomiast na zakresie robót nr 2 przebudowy ul. Koszarowej należy zabudować 5 szt. studni DN 1000 – tym samym zmienia się opis w poz. 560 przedmiaru robót, który otrzymuje brzmienie:

„poz. 560 – Studnia rewizyjna z kręgów betonowych o średnicy 1000 mm i głębokości 3m w gotowym wykopie”

Ponadto Zamawiający uszczegóławia zapisy w SIWZ w Rozdziale III pkt 3 poprzez dodanie punktów 6 i 7 w:

Uwagi: Ponadto Wykonawca jest zobowiązany do ujęcia w kosztach zadania:

6) odzysku materiału z rozbiórki pasa drogowego (istniejącego chodnika) tj. kostki betonowej przez ułożenie jej w paletach, otaśmowanie i zeskładowanie w miejsce wskazane przez Zamawiającego.

7) Rozbiórki podbudowy betonowej istniejącej konstrukcji drogi na ul. Wyzwolenia o grubości 20 cm i pow. 200 m².

Zamawiający – Gmina Bobrowniki informuje, iż z uwagi na zapytania Wykonawców co do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) oraz przygotowane odpowiedzi przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz wniesienia wadium.

Mając na uwadze powyższe zmiany ulegają następujące zapisy w SIWZ:

ROZDZIAŁ XIX. WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM

1.2. Termin wnoszenia wadium upływa w dniu: **19.02.2018r.** o godzinie **12:00.**

ROZDZIAŁ XXI. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT

6. Wykonawca powinien zamieścić ofertę wraz z pozostałymi dokumentami, oświadczeniami w dwóch kopertach, opisanych w następujący sposób:

a) koperta zewnętrzna:

- powinna być zaadresowana oraz opisana w następujący sposób:

GMINA BOBROWNIKI

42-583 Bobrowniki, ul. Gminna 8

Oferta do przetargu nieograniczonego dla zamówienia o nazwie:
**„Przebudowa drogi gminnej na ul. Wyzwolenia i ul. Koszarowej
w Bobrownikach”**

Nie otwierać przed 19.02.2018 r. godz. 12.30

ROZDZIAŁ XXIII. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

1. **Oferty należy złożyć** w siedzibie Zamawiającego tj. Urzędzie Gminy Bobrowniki w pokoju nr 13 nie później niż **do dnia 19.02.2018 r. do godziny 12.00.**

2. W przypadku otrzymania przez Zamawiającego oferty po terminie podanym w pkt. 1 niniejszego rozdziału Zamawiający niezwłocznie zawiadomi Wykonawcę o złożeniu oferty po terminie oraz niezwłocznie zwróci ofertę.

3. **Zamawiający otworzy koperty z ofertami i zmianami w dniu 19.02.2018 r. o godzinie 12.30** w Sali nr 25 w siedzibie Zamawiającego.

W O J T
mgr Arkadiusz Ziomba

PODINSPEKTOR
ds. Zamówień Publicznych

Grabowska
Anna Grabowska